旬阳县审计局

2017年第40号

（总第208号）

被审计单位：县双创办
审计项目：县双创办2016年度财政收支暨绩效情况审计

关于县双创办2016年度财政收支
暨绩效情况审计结果
（2018年1月22日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第十六条规定,县审计局派出审计组，自2017年6月6日至6月22日对县双创办2016年度财政收支暨绩效情况进行了审计，对重要事项进行了必要的延伸和追溯审计。县双创办对所提供的财务会计资料以及其他相关资料的真实性和完整性负责，并对此作出了书面承诺。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

县双创办组建于2008年7月，为县政府阶段性常设办事机构，正科级规格。主要职责是负责创建国家级卫生县城和国家级园林县城的组织管理并协调实施以及承办“双创”指挥部的日常事务工作等。内设综合协调组、效能督查组、宣传教育组、创森创园组和6个社区督导组及脱贫攻坚工作队，共11个工作组（队）。现有在岗人员27人，均从各镇各部门各单位临时抽调，人员编制及工资发放均在原单位，其中副科级以上领导4人，工作人员23人。

1、2014-2016年单位财政收支基本情况

2014年上年结转数为76292.74元，当年财政拨入经费1612093.03元，经费支出1610462.43元，全年收支相抵结余77923.34元。

 2015年上年结转数为77923.34元，当年财政拨入经费2123174.24元，经费支出2186798.85元，全年收支相抵结余14298.73元。

2016年上年结转数为14298.73元，当年财政拨入经费1900000.00元，经费支出1900000.00元，全年收支相抵结余14298.73元。

2、2014-2016年“三公”经费及会议费支出情况

2014年度列支“三公”经费及会议费共计100925.28元。其中：公务用车运行费94722.28元，公务接待费6203.00元。

2015年度列支“三公”经费及会议费共计81135.00元。其中：公务用车运行费64243.00元，公务接待费8610.00元，会议费8282.00元。

2016年度列支“三公”经费及会议费共计77034.82元。其中：公务用车运行费46691.82元，公务接待费23343.00元，会议费7000.00元。

二、审计评价意见

审计结果表明：县双创办按照县委、县政府的统一部署，紧紧围绕年度工作目标任务，按照为民创建、科学创建、务实创建、依法创建的要求，不断加强组织领导，夯实工作责任，提高管理水平，完善基础设施，探索长效机制，真抓实干、奋勇争先，各项工作稳步推进，取得了明显的创建成果。在财务管理方面，双创办领导重视财务工作，单位财务管理内控制度基本健全，财务支出能够严格执行“一支笔”及“一签三审”等财务管理制度。在资金运用方面，比较科学合理，保障了双创工作的正常运转，促进了国家卫生县城的顺利验收。但审计也发现，县双创办在办理政府采购手续等方面还存在问题，需要采取措施予以纠正和规范。
三、审计发现的主要问题
1、2014-2016年，经费列支网络服务费3笔共计80000.00元，未办理政府采购手续。

2、2016年4月29日2号凭证，经费列支给本单位职工购买华夏人寿保险股份有限公司团体保险，保险单编号2016000004141099，支付保险款4320.00元，投保27人，保险期间12个月。
四、审计处理及整改情况
对审计发现的问题，审计局已依法出具了审计报告, 要求县双创办予以整改，并将整改情况报审计局备案。

审计结果公告

- 2 -